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Päivämäärä

Yksikkö: TUKIPALVELUT Työohje Julkinen

Otsikko: Siivottavuusopas

Laatija(t): Tea Rantamäki-Karjalainen

Vastuuhlö: Tea Rantamäki-Karjalainen

Hyväksyjä: Anne-Mari Lappalainen

Kuvaus: Oppaaseen on kuvattu ratkaisuja, joilla voidaan edistää siivottavuutta.

Hyvä siivottavuus on osa turvallista hoito- ja työympäristöä.

Hyvää siivottavuutta on se, että tiloissa pinnat päästään siivoamaan
tehokkaasti ja ergonomisesti.
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1 JOHDANTO

Hyvä lukija, oppaaseen on kuvattu ratkaisuja, joilla voimme jokainen edistää siivottavuutta.

 Hyvä siivottavuus on osa turvallista hoito- ja työympäristöä.
 Hyvää siivottavuutta on se, että tiloissa pinnat päästään siivoamaan tehokkaasti ja

ergonomisesti.
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2 TYÖYMPÄRISTÖ

2.1 Siivottavuus ja sisäilma

Hyvä siivottavuus tiloissa on yksi terveen sisäilman edellytyksiä. Tavallinen huonepölykin voi
aiheuttaa herkimmille oireilua, jos pölyä on paljon.

Pölyyn voi sitoutua:

 mikrobeja ja homeitiöitä
 ihmisestä syntyvää hilsettä
 rakennusmateriaalia (VOC-yhdisteet, kuidut) •   kasvien siitepölyä, maitiaisnestettä, itiöitä
 ulkoa tulevia hiukkasia
 eläinpölyä

Pöly voi aiheuttaa:

 allergista nuhaa
 yskää
 silmäoireita
 tulehduksia

2.2 Toimistotilat

2.2.1 Työpisteen siivottavuus

 Pidetään vain tarvittavat tavarat esillä. Vapaat pinnat ovat helpoimpia ja nopeampia
puhdistaa. Varataan pienille työvälineille omat säilytyskorit.

 Harvemmin tarvittavat tavarat säilytetään poissa tasopinnoilta esimerkiksi kaapeissa ja
laatikostoissa.

 Ikkunalaudat ja johtokotelot eivät ole säilytystasoja.
 Tiloissa tarvittavat paperit laitetaan kaappeihin tai työpöydän laatikostoihin, ei

avohyllyihin tai pöytätasoille. Näin vältytään papereiden päälle kertyviltä pölymääriltä,
jotka ovat sisäilmastossa.

 Koriste-esineet eivät saa estää pintojen siivousta. Ne eivät kuulu toimisto- ja
terveydenhuollon työympäristöön. Koriste-esineet ovat myös ”pölysieppareita”.

 Kaapistojen päälle ei varastoida tavaraa.
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Tiloissa toimivat huolehtivat, että tilat ovat siivottavissa.
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Pienille toimistotarvikkeille on omat säilytyskorit
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2.2.2 Kalusteiden siivottavuus

 Käytetään julkisiin tiloihin tarkoitettuja kalusteita.
 Suositaan kaapillisia kalusteita, koska ne estävät tavaroiden ja papereiden

pölyyntymisen.
 Irtokalusteiden tulee olla helposti siirreltävissä ja kalusteiden määrän tulee olla

tarkoituksenmukainen.
 Tekstiilipintaisten kalusteiden määrä pyritään minimoimaan sairaalatiloissa hankalan

puhdistettavuuden takia.

Kalusteiden tulee olla helposti liikuteltavissa
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Viistot kaapinpäälliset helpottavat siivousta.

Julkisiin tiloihin sopivat helposti pyyhittävät kalusteet.
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2.2.3 Lattiapintojen siivottavuus

 Työpöydän alla lattialla tai nurkissa ei säilytetä tavaraa.
 Pyörät kalusteiden alla helpottavat niiden siirtelyä ja, näin saadaan kalusteen alusta

helposti pidettyä puhtaana.
 Sähkölaitteiden johdot tulee olla niputettuna tai järjestettynä pois lattia- ja pöytäpinnoilta

Lattiapinnat pidetään vapaina. Lattioilla ei säilytetä tavaraa.
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2.3 Hoitotilat

2.3.1 Vastaanottotilan / tutkimushuoneen siivottavuus

Pintojen tulee olla vapaina ja helposti siivottavissa. Hoitotarvikkeet säilytyslaatikossa,
johtokotelon päällä ei ole tavaroita.
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2.3.2 Potilashuoneen siivottavuus

Potilashuoneen pintojen tulee olla mahdollisimman helposti siivottavissa.   Esimerkiksi potilaan
omien tavaroiden säilytys potilaspöydän laatikoissa, ei pöydän tasoilla.

2.3.3 Potilashuoneen WC-tilan siivottavuus

Käsienpesualtaan pinnat pidetään aina vapaina.  Lattiankuivain säilytetään sille tarkoitetussa
telineessä, poissa lattiapinnalta.
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2.3.4 Leikkaussalin ja toimenpidetilan siivottavuus

Leikkaussalien ja toimenpidetilojen kalusteet ja lääkintälaitteet pidetään niille määrätyissä
paikoissa ja ne ovat siirreltävissä.
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2.4 Sosiaaliset tilat

Taukotilan siivottavuus

 Taukotiloissa jokainen siivoaa omat jälkensä ja säilyttää elintarvikkeensa
asianmukaisesti.

 Kuiva-ainekaapissa esimerkiksi hiutaleet säilytetään rasioissa (estetään tuholaiset).
 Jääkaapista jokainen poistaa omat vanhentuneet elintarvikkeet. Jääkaappiin ei
 saa laittaa eväskasseja, koska ne eivät ole puhtaita. Omat eväsrasiat viedään kotiin.
 Käytetyt astiat ja ruokailuvälineet astianpesukoneeseen.
 Jätteiden lajittelu ohjeiden mukaan. Taukotilaan varataan riittävä määrä lajitteluastioita.

Taukotilojen pöytien pinnat pidetään vapaina, jotta ne olisivat helposti   siivottavissa.
Esimerkiksi kuvassa olevat tuolit voidaan nostaa siivouksen ajaksi pidikkeiden varassa pöydän
reunaan.
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 Myös taukotilojen kaapistojen päälliset pidetään vapaina tavaroista.

Taukotiloihin on järjestetty mahdollisuus lajittelulle. Jätteet lajitellaan hyvinvointialueen
jätehuolto-ohjeiden mukaan.  Esimerkiksi tässä on seka-, bio-. metalli- ja kartonkijätteille omat
jäteastiansa.
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Pukuhuonetilan siivottavuus

Pukuhuoneissa on kova käyttöaste päivittäin. Tilat on saatava pidettyä hygieenisinä, koska
siellä vaihdetaan työpuvut hoitoympäristöön.

 Omat ja työvaatteet säilytetään pukuhuoneen pukukaapissa.
 Pukukaappien päällä ja pukuhuoneiden lattioilla ei säilytetä tavaraa, kenkiä tai

polkupyörän kypäröitä.
 Pukukaapin oviin ei liimata kuvia tai tarroja. Pukukaapin ovessa on pelkästään nimi sille

varatussa paikassa.
 Laitetaan kengät kaappiin, jotta lattia jää vapaaksi
 Oman pukukaapin siivous on hyvä tehdä aika-ajoin pukuhuoneissa siihen varatuilla

siivoustarvikkeilla.
 Pukuhuoneen suihkutilaan ei jätetä omia shampoita yms., jotta seuraavalla kävijällä on

käytettävissä vapaata laskutilaa ja tämä laskutila olisi siivottavissa.
 Jätteiden lajittelu ohjeiden mukaan.
 Käytetyt sukat sekä kylpypyyhkeet laitetaan niille varattuun pyykkipussiin ei lattialle.

Tässä kuvassa on malliesimerkki helposti siivottavasta pukuhuonetilasta.
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Alla olevassa kuvassa on pukuhuonetilan siivouspiste, josta käyttäjät saavat siivoustarvikkeet
oman kaappinsa puhdistamiseen.



Ohje 17 (20)

Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi

3 TILOJEN TEKSTIILIT, LELUT JA SÄKKITUOLIT

Sisustustekstiilien tulee olla palosuojattuja, hyväkuntoisia ja ehjiä. Kotoa tuodut tekstiili eivät
kuulu sairaalaan, koska ne ovat palo- ja sisäilmariski sekä vaikeasti puhdistettavia.

 Verhojen pituus maksimissaan ikkunalautaan eli ei koko pitkiä verhoja.
 Matot julkisiin tiloihin sopivia, helposti imuroitavia, vesipesun kestäviä sekä helposti

rullattavia. Mattoja ei hankinta sairaalatiloihin eikä työhuoneisiin, poikkeuksena
psykiatrian hoitotilat.

 Säkkituoleilla ja jumppapalloilla on hyvä olla säilytyspaikka, jotta lattiapinnan niiden alta
saa puhdistettua.

 Konepesun kestävä lelu on hyvä valinta hygienian kannalta.
 Pehmolelut ovat infektioriski.
 Pidetään lelujen määrä kohtuullisena. Rytmitetään osa leluista pesuun ja osa käyttöön.
 Säilytetään lelut helposti puhdistettavissa säilytysratkaisuissa esimerkiksi kannelliset,

läpinäkyvät muovilaatikot.

Huoneitten verhojen maksimipituus on ikkunalautaan saakka.
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Leikkitilassa tavarat ovat omilla paikoillaan, muun muassa lelut ovat kaapissa.

Legot ovat kannellisessa läpinäkyvässä säilytyslaatikossa, jossa ne säilyvät pölyttöminä ja ovat
helposti löydettävissä.
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Hyvä esimerkki kuntoutusvälineiden oikeasta säilytyksestä.

4 VIHERKASVIT

 Viherkasvit luovat viihtyvyyttä, mutta voivat aiheuttaa tilojen käyttäjille allergia- ja
ärsytysoireita.

 Viherkasvien hoidossa huomioitavaa: pölyn pyyhkiminen lehtien pinnoilta ja mullan
pinnalla ei saa olla hometta.

 Tekokasvien puhdistus on tehtävä riittävän usein, sillä muoviset/silkkiset kasvit keräävät
paljon pölyä. Myös tekokasvien hoitaminen vaatii vastuuhenkilön.
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5 LOPUKSI

Oppaaseen kuvatuilla ratkaisuilla voit helpottaa laitoshuoltajan työtä ja vaikuttaa samalla myös
omaan työhyvinvointiisi. Kun tilojen siivottavuus parantuu, jää pinnoille siivouksen jälkeen
vähemmän pölyä. Hyvä siivottavuus ja hygieeniset toimintatavat ovat meidän yhteinen asia.

Sinä teet hyvinvoinnista
paremminvointia
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